
Integrimi me VDO Fleet
Transferoni automatikisht dhe analizoni të dhënat e tachographs 
tuaja.

Tani mund ti keni të dhënat e tahografëve të flotës suaj të shkarkuara automatikisht nga Frotcom 
dhe menjëherë të ndara me VDO Fleet, ku do të analizohen edhe raportet që ju janë dërguar, pa 
stres! 

A keni tashmë një llogari VDO Fleet të cilën e përdorni 

për të ruajtur dhe analizuar të dhënat të tahograf? 

Perfekt, Frotcom mund të shkarkojë të dhënat nga 

automjetet tuaja dhe të ruajë një kopje në llogarinë tuaj 

në VDO Fleet.

Ju ende nuk keni një llogari në VDO Fleet? Nuk ka 

problem, ne do të krijojmë një për ju. 

Tani mund të përfitoni nga partneriteti i  Frotcom dhe 

VDO Fleet, për t'ju ndihmuar të mbani të gjitha tacho 

file-t nën kontroll.

Benefitet

Mbajini të gjitha tacho file-et nën kontroll
Të dhënat e tahografit duhet të mbahen për një periudhë prej 
një viti dhe duhet të merren informata të kohë pas kohshme. Do 
të keni të gjitha tacho file-et të dërguar automatikisht në VDO 
Fleet për analiza dhe arkivim. Me Frotcom dhe VDO mund të 
jeni të sigurt se të gjithë file-et janë ruajtur dhe mbajtur në 
mënyrë të sigurt.. 

Mbajeni informacionin e sigurt 
Qasja në informacion kontrollohet gjithmonë në përputhje me 
politikën e kompanisë tuaj, duke siguruar qasje vetëm për 
njerëzit në kompaninë tuaj që kanë të drejtë.

Kontrolloni përputhjen me kërkesat rregullatore në 
shtypjen e një butoni
VDO Fleet është jashtëzakonisht i lehtë për t’u përdorur. Do 
të jeni në gjendje të kontrolloni që të gjitha shkarkimet e 
kërkuara që janë kryer, të analizoni të dhënat në dimensione 
të shumta përmes një grupi mjetesh, përfshirë grafikët, alarme 
dhe të tjerat. Më e rëndësishmja, raportet e rregullta të 
analizave gjenerohen automatikisht, kështu që ju do të mund 
të veproni menjëherë (psh. Koha e punës dhe shkeljet e 
shoferit)
.
Analizoni tacho file-et nga kudo
Për shkak se VDO Fleet është një zgjidhje e bazuar në cloud, 
do të jeni në gjendje të analizoni të dhënat nga kudo, përfshirë 
përdorimin e një aplikacionit në smartphone.. 

Si ndimojmë ne

Frotcom do të njohë automatikisht kur një file i ri tacho 
(automjet ose shofer) u shkarkua nga automjeti. Pastaj, ai 
menjëherë do të dërgojë një kopje të këtij file në llogarinë 
tuaj në VDO Fleet, ku mund ta analizoni..

Sa herë që Frotcom zbulon praninë e një file-it të ri DDD të 
shkarkuar nga automjeti, do të verifikojë nëse llogaria juaj ka 
aktivizuar shërbimin e transferimit në VDO Fleet. Nëse ky është 
rasti, një kopje e file-it të shkarkuar automatikisht do të dërgohet 
në serverët e VDO Fleet, në llogarinë tuaj.

1. Mundësimi i kohës së vozitjes në dispozicion, në kohë reale 
(brenda Frotcom)

2. Shkarkoni automatikisht  tacho file-et kudo ku ndodhen 
automjetet tuaja

3. Shpëtoni rrezikut të shkarkimit manual dhe dergimin e të 
dhënave për analizim

4. Sigurimi i pajtueshmërisë me rregulloren EC-561 dhe direktivat e 
EU-së përkatëse, duke përmbushur kërkesat ligjore për arkivimin 
e të dhënave të tacho.

5. Siguroni që asnjë e dhënë nuk ka mbetur mbrapa
6. Lejimi që të ekzaminoni tacho file-et tuaj në VDO Fleet, ku mund 

të menaxhoni periudhat e vozitjes dhe pushimit dhe kohën e 
mbetur të vozitjes se automjetit, në mënyrë të sigurt dhe efikase.

Integrimi i Frotcom me VDO Fleet ju ndihmon të:

Vizito www.frotcom.compër më shumë informata



Duke shtuar VDO Fleet në Frotcom, ne kemi mbuluar të gjitha nevojat tona për 

sa i përket kontrollit dhe analizës së tacho file-ve.

Karakteristikat kryesore

Karakteristika të tjera të lidhura të cilat mund të ju interesojnë
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• Monitorimi i kohës së ngasjes

• Analizat e sjelljes të vozitjes

• Shkarko tahografin nga distanca

• Shkarkimi dhe ruajtja automatike e tacho file-ve (file-t DDD të 
automjetit dhe shoferit)

• Analizë e plotë e file-ve DDD në VDO Fleet

• Ndërfaqe në internet të një aplikacioni

• DTCO 4.0 ready (Smart Tachographs)

• Menaxhimi i fuqisë punëtore

• Navigacion të integruar

• Identifikimi Automatik shofer

Së pari, pyetni Frotcom Partnerin tuaj për tu identifikuar në 
Frotcom që të aktivizojë lidhjen midis llogarisë tuaj në Frotcom 
dhe llogarisë tuaj në VDO Fleet.

Nëse ende nuk keni një llogari në VDO Fleet, ne mund të 
krijojmë një për ju, pa problem.

Do të keni mundësi të zgjidhni për cilat automjete do të 
ekzekutohet shërbimi i transferimit të file-ve. Normalisht, kjo do 
të jetë për të gjitha automjetet me një tahograf.

Sapo të bëhet konfigurimi, Frotcom do të mbajë në vëmendje 
përherë tacho file-t të shkarkuar rishtas (file-t e automjeteve 
dhe shoferëve). Sapo të shkarkohet një file i ri nga Frotcom nga 
tahografi i një automjeti, një kopje e file-it do të dërgohet në 
llogarinë tuaj në VDO Fleet. Një kopje tjetër e file-it ruhet 
gjithashtu në Frotcom, si zakonisht.

Kurdo që dëshironi, ju mund të identifikoheni në llogarinë tuaj në 
VDO Fleet dhe të analizoni file-et tuaj. Përdorni një faqe në 
internet ose një aplikacion në smartphone. Dhe merrni analizat 
që ju janë dërguar me email në intervale të rregullta

Si punon

Pasi kompania juaj vendos të lidhë Frotcom me VDO Fleet, 
është një proces i thjeshtë.

Qendra e të
Dhënave Frotcom 

VDO Fleet Qendra
e të Dhënave
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MENAXHIM
INTELEGJENT I FLOTËS
PËR KOMPANINË TUAJ. 


